

## CO SŁYCHAĆ W SZKOŁACH?

## XXIV Konkurs Wiedzy o Wielkopolsce



5 marca Szkoła Podstawowa im. Ewarysta Estkowskiego w Mikstacie była gospodarzem etapu powiatowego XXIV Wojewódzkiego Konkursu Wiedzy o Wielkopolsce. Wzięło w nim udział 14 uczniów z 3 szkół powiatu ostrzeszowskiego - ze SP w Doruchowie, SP w Niedźwiedziu i SP w Mikstacie. Nad sprawnym przebiegiem konkursu czuwała komisja w składzie: Stanisława Ibron (przewodnicząca), Jolanta Suchy, Anna Rokita, Magdalena Maj.

Uczniów i ich opiekunów powitała wicedyrektor szkoły p. Edyta Greinert.

Rozwiązywanie testu we wszystkich powiatach Wielkopolski rozpoczęło się punktualnie o godzinie 13.00 i trwało 45 minut.

**Oficjalne wyniki konkursu zostały opublikowane 11 marca na stronie organizatora [www.sgipw.wlkp.pl](http://www.sgipw.wlkp.pl)**

Zadania testu były bardzo trudne, o czym świadczy ilość uczniów, którzy zakwalifikowali się do etapu rejonowego. Spośród 14 uczestników tylko trzy uczennice uzyskały wymagane minimum 85% poprawnych odpowiedzi. A są to:

- **Zofia Kamińska** - klasa V - SP w Mikstacie
- **Julia Turek** - klasa VI - SP w Niedźwiedziu
- **Magdalena Turek** - klasa VI - SP w Niedźwiedziu

Wszyscy uczestnicy oraz ich opiekunowie otrzymali pamiątkowe dyplomy i drobne upominki ufundowane przez szkołę i sponsorów: pana Jarosława Adamskiego oraz Urząd Miasta i Gminy w Mikstacie. Był też słodki poczęstunek.

Bardzo dziękujemy za zrozumienie i wsparcie.

S. Ibron

ZAJĘCIA  
SZKOLNE PRZEZ  
INTERNET

Dokończenie ze str. 4.

Można też prowadzić zajęcia w formie wideokonferencji, co może szczególnie dotyczyć nauki języków, czy umówić się na określoną godzinę na zajęcia on-line.

Jeśli ktoś nie będzie mógł, to w jakiś sposób później takie nagrania sobie odtworzy lub skorzysta z materiałów opracowanych na zajęciach.

Jako takiego sprawdzania obecności nie możemy wprowadzić, bo przecież zajęcia są zawieszone. Oczywiście nauczyciel widzi, czy uczeń odebrał wiadomość, czy nie. Jeśli uczeń nie pobierze wiadomości, nauczyciel będzie próbował skontaktować się z nim w inny sposób.

Sytuacja sprawiła, że musimy też odwołać praktyki i zagraniczne wyjazdy, ale robimy tak już od kilku tygodni. Nie będziemy wysyłać młodzieży do Włoch, Irlandii czy nawet do Czech, skoro wiemy, jakie zagrożenia temu towarzyszą. To wiąże się z kosztami - bilety, które już zostały kupione próbujemy przebukować, bo inaczej tracimy możliwość przelotów, ale to też kosztuje. Na razie ustalamy jesienne terminy praktyk.

Co do okresu kwarantanny - myślę, że nikt nie odważy się przywrócenia działalności szkół 25 marca. Byłoby to duże ryzyko. Nie wiem, czy za dwa tygodnie będzie już tendencja spadkowa zakażeń, ale nawet gdyby, to uruchomienie wówczas szkół mogłoby na nowo zwiększyć rozwój epidemii. Nie chciałbym, żeby decyzją o przywróceniu nauczania została scedowana na organy prowadzące czy na dyrektorów szkół. Bo jakkolwiek podjęłoby się decyzję, zawsze będzie wywoływać niezadowolenie. Przecież wielu rodziców nasilenie dzieci pracuje za granicą, przyjeżdża stamtąd i nikt nie wie, czy ktoś nie stykał się z osobą chorą.

Bardzo dobrze, że o zawieszeniu zajęć zdecydowano ogólnie. To bardzo dobra decyzja rządu i myślę, że 25 marca zostanie ona przedłużona.

K.J.

## Uczniowie ZS nr 1 otrzymują materiały do nauki

Od czwartku, 12 marca uczniowie Zespołu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie, jak i innych szkół w całej Polsce nie przychodzą do szkoły. Dzień wcześniej dyrektor Dariusz Grzesik zwołał nadzwyczajne posiedzenie Rady Pedagogicznej, na którym wraz z nauczycielami ustalono, jak w ciągu najbliższych dwóch tygodni wyglądać będzie nauka młodzieży. Nauczyciele zostali poproszeni o ustalenie z uczniami tzw. sposobu komunikowania się zdalnego.

Już od ubiegłego czwartku młodzież ZS nr 1 za pośrednictwem internetu - e-maila, Skype'a, platformy e-podręczniki, tzw. łącznej grupy na portalach społecznościowych otrzymuje od swoich nauczycieli materiały dydaktyczne do nauki.

- *Przerwa w funkcjonowaniu szkoły nie powinna oznaczać dni wolnych od nauki, dlatego w trosce o naszych uczniów postaramy się przekazywać im różne materiały, aby w miarę możliwości mogli na bieżąco tę wiedzę uzupełniać i powtarzać dotychczasowy materiał* - mówi dyrektor Grzesik.

Nauczyciele zapewniają, że jeśli po dwóch tygodniach wszystko wróci do normy, młodzież bez najmniejszych obaw i w pełni przygotowana przystąpi w maju do egzaminu dojrzałości.

W warsztatach szkolnych zawieszono zostały zajęcia realizowane w ramach praktycznej nauki zawodu, uczniowie technikum, którzy realizowali w marcu praktyki zawodowe u pracodawców, zostali z nich zwolnieni zgodnie z rozporządzeniem. W szkole na dotychczasowych zasadach działa administracja i obsługa szkoły.

Od poniedziałku, 16 marca, zgodnie z decyzją MEN, zawieszono zostały również zajęcia realizowane w ramach turnusów dokształcania teoretycznego młodocianych pracowników.

A.Ł.

## Poliglota

POWIATOWY KONKURS  
JĘZYKOWY ROZSTRZYGNIĘTY

5 marca w I LO im. Marii Skłodowskiej-Curie odbył się finał VIII Powiatowego Konkursu Języka Angielskiego i Języka Niemieckiego „Poliglota”. W potyczkach zmierzyło się 15 najlepszych siódmo- i ósmoklasistów z powiatu ostrzeszowskiego, którzy zakwalifikowali się do finału, pokonując innych uczniów w etapie szkolnym w grudniu 2019. Konkurs miał formę testu niemiecko-angielskiego,

I miejsce zajęła Wiktoria Marchwacka ze SP nr 1 im. H. Sienkiewicza w Ostrzeszowie,

II miejsce - Julia Rybka ze SP im. UNICEF w Grabowie n. Prosną,

III miejsce - Julia Noweta ze SP im. UNICEF w Grabowie n. Prosną,

IV miejsce - Jakub Chmielarski SP im. UNICEF w Grabowie n. Prosną,

V Filip Czaska ze SP im. Kornela Makuszyńskiego w Niedźwiedziu.

Uczniowie wzięli także udział w warsztatach z języka angielskiego, przygotowanych przez anglistę I LO, pana Mariusza Grzędę.

Wszyscy uczestnicy i opiekunowie byli gośćmi uroczystości wręczenia nagród, uświetnionej przez część artystyczną przygotowaną przez uczniów I LO.

Organizatorki: Magdalena Marchwacka i Izabela Tarnowska, gratulują wszystkim uczestnikom, w szczególności tym nagrodzonym, osiągniętych wyników, a wydawnictwu Nowa Era dziękują za podarowanie drobnych

upominków dla młodych poliglotów. Ogromne podziękowania kierują w stronę uczniów I LO, którzy zaangażowali się w organizację konkursu od strony artystycznej i technicznej.

[www.lo1.info.pl](http://www.lo1.info.pl)

Fot. Aleksandra Błaszczak

który sprawdzał gramatykę, leksykę, znajomość kultury, umiejętność czytania ze zrozumieniem, a także umiejętności tłumaczeniowe.

Po części pisemnej do części ustnej zakwalifikowało się siedmioro uczniów. Ostatecznie nagrodzonych zostało pięcioro: